
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

07.06.2023 м. Ужгород   № 315 

 

Про Програму соціальної підтримки 

військовослужбовців, ветеранів війни 

та осіб, які мають особливі заслуги перед 

Батьківщиною на 2023-2025 роки 

 
 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про статус ветеранів 

війни, гарантій їх соціального захисту», «Про державні соціальні стандарти та 

державні соціальні гарантії», Порядку забезпечення санаторно-курортними 

путівками деяких категорій громадян та виплати їм компенсації вартості 

самостійного санаторно-курортного лікування структурними підрозділами з 

питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві 

держадміністрацій, виконавчими органами міських, районних у містах (у разі їх 

утворення (крім м. Києва) рад, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 22 лютого 2006 р. № 187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 4 лютого 2023 р. № 120) (далі – Порядок №187), беручи до уваги 

лист департаменту соціального захисту населення Закарпатської ОВА 

14.04.2023 №1132/04.2-12 та звернення гр. Козловського О.М. від 19.05.2023, з 

метою забезпечення реалізації законодавства та соціальної підтримки 

військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед 

Батьківщиною, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

1. Погодити Програму соціальної підтримки військовослужбовців, 

ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 

2023-2025 роки, з подальшим внесенням  на розгляд сесії міської ради 

(додається). 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борця. 

 

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ



ПОГОДЖЕНО 

Рішення виконкому 

07.06.2023 № 315 

 

Програма 

соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки 

 

 1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Департамент соціальної політики 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

- 

3. Розробник програми Департамент соціальної політики 

4. Співрозробники Програми - 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Департамент соціальної політики 

6. Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Департамент соціальної політики 

7. Учасники Програми Департамент соціальної політики 

8. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

8.1. Етапи виконання Програми (для 

довгострокових програм) 

 

9 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

10 Загальний обсяг ресурсів, 

необхідний для реалізації 

Програми згідно з додатком 

Згідно з додатком до Програми 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та 

осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки(далі – 

Програма) – це комплекс заходів, що виконується на місцевому рівні з метою 

фінансової та іншої соціальної підтримки військовослужбовців, учасників 

бойових дій, потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, осіб з 

інвалідністю внаслідок війни а також осіб, які мають особливі заслуги перед 

Батьківщиною, для підтримки у вирішенні ряду питань та соціально-побутових 

і матеріальних потреб. 



2 
 

Програма розроблена на виконання положень законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні 

гарантії», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» 

та постанови Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2006 р. № 187 «Про 

затвердження Порядку забезпечення санаторно-курортними путівками деяких 

категорій громадян та виплати їм компенсації вартості самостійного санаторно-

курортного лікування структурними підрозділами з питань соціального захисту 

населення районних, районних у м. Києві держадміністрацій, виконавчими 

органами міських, районних у містах (у разі їх утворення (крім м. Києва) рад». 

Початок кровопролитної загарбницької війни, ініційованої російською 

федерацією 24 лютого 2022 року, призвів до численних втрат, отримання 

поранень та травм військовослужбовців, які беруть участь у бойових діях і 

захищають незалежність нашої держави.  

У зв’язку із широкомасштабною військовою агресією російської федерації 

проти України, одним із першочергових завдань органів місцевого 

самоврядування є підтримка військовослужбовців та осіб з інвалідністю 

внаслідок війни у період запровадження воєнного стану в Україні, насамперед в 

частині поліпшення фінансово-матеріального стану, сприяння вирішенню їх 

соціально-побутових проблем.  

 

3. Визначення мети Програми 

 

Метою Програми є реалізація комплексу взаємопов’язаних завдань і 

заходів, що спрямовані на розв’язання найважливіших проблем у сфері 

соціального захисту осіб з інвалідністю внаслідок війни, військовослужбовців 

та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, підтримання їх 

належного морально-психологічного стану, поліпшення ефективності взаємодії 

з органами місцевого самоврядування, створення у суспільстві атмосфери 

підтримки та поважного ставлення до військовослужбовців, які постраждали 

заради захисту Батьківщини. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строки та етапи виконання Програми 

 

Прийняття Програми сприятиме комплексному розв’язанню соціально-

побутових проблем ветеранів війни, військовослужбовців та осіб, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною. Реалізація заходів Програми забезпечить 

отримання ветеранами війни, військовослужбовцями та особами, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною, різних видів соціальних допомог, що 

сприятиме зростанню рівня та якості їх життя, поліпшенню соціальної ситуації 

в місті, подоланню проявів дискримінації. Саме з метою розвитку послуг такого 

спрямування і розроблено Програму, яка разом з державними програмами має 

забезпечити належний суспільний результат. 



3 
 

Мету програми передбачається досягти шляхом надання матеріальної 

підтримки охоплених даною Програмою категорій осіб у порядку, 

передбаченому додатком 4 до Програми. 

Фінансування Програми здійснюватиметься у межах коштів, передбачених 

у бюджеті міста згідно з додатком 1 до Програми. 

Строк виконання Програми – 2023-2025 роки. 

 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Реалізація Програми сприятиме вирішенню таких завдань: 

1. Надання одноразової матеріальної допомоги особам з інвалідністю 

внаслідок війни. 

2. Надання одноразової матеріальної допомоги військовослужбовцям, які 

отримали поранення/травму у період запровадження воєнного стану в Україні. 

3. Щомісячна виплата грошової компенсації витрат на автомобільне 

паливо особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною. 

4. Надання одноразової матеріальної допомоги для вирішення соціально-

побутових питань особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною. 

5. Відшкодування за санаторно-курортне лікування ветеранів війни та осіб, 

які мають особливі заслуги перед Батьківщиною. 

Перелік завдань наведено у додатку 2 до Програми. 

Результативні показники наведено у додатку 3 до Програми. 

Порядок реалізації завдань наведено у додатку 4 до Програми. 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Виконання Програми передбачає здійснення низки заходів, скерованих на 

реалізацію державної соціальної політики в територіальній громаді, охоплення 

максимальної кількості військовослужбовців заходами соціальної підтримки та 

матеріального забезпечення таких осіб шляхом дотримання державних 

соціальних гарантій і впровадження додаткових форм адресної допомоги, 

посилення ефективної взаємодії органів місцевого самоврядування та 

військовослужбовців, ветеранів війни, спільної координації наявних ресурсів. 

Виконання Програми сприятиме посиленню соціального захисту 

військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні, 

ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, а 

також підвищенню рівня довіри до владних інститутів у суспільстві, 

позитивного ставлення до військовослужбовців, патріотичного виховання 

молодого покоління. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програм 

1.  

Координація та контроль за виконанням Програми здійснюються 

департаментом соціальної політики. 

Щопівроку департамент соціальної політики здійснює моніторинг 

Програми, оцінку її результатів, готує та подає на розгляд виконкому та за 



4 
 

підсумками року -  на розгляд сесії міської ради інформацію про виконання 

Програми з наростаючим підсумком відповідно до затвердженого рішенням 

ХІІІ сесії міської ради VІІ скликання від 30.05.2017 № 655 Порядку 

розроблення міських цільових програм, моніторингу та звітності про їх 

виконання, готує пропозиції щодо уточнення показників, обсягів та джерел 

фінансування. 
 

 

______________________________________________ 
 



Додаток 1  

до Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми 
(тис. грн)      

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Строки виконання Програми 
Усього витрат 

на виконання 

Програми 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Обсяг ресурсів, усього, 

у тому числі: 5 379,0 7 529,0 7 529,0 20 437,0 

державний бюджет 
- - - - 

обласний бюджет 
- - - - 

бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 5 379,0 7 529,0 7 529,0 20 437,0 

кошти не бюджетних джерел - - - - 

 
 

______________________________________________ 
 

 



Додаток 2  

до Програми 

 

Перелік завдань Програми 

 
Мета, завдання, ТПКВКМБ Джерела 

фінансування 

Етапи виконання Програми Відповідальн

і виконавці 
 

2023 рік  2024 рік 2025 рік 
 

Обсяг 

видаткі

в 

У т. ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

Обсяг 

видатків 
У т. ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

Обсяг 

видатків 
У т. ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

 

Загаль

ний 

фонд 

Спец 

фонд 
Загальн

ий фонд 
Спец 

фонд 
Загальн

ий фонд 
Спец 

фонд 
  

Всього на виконання програми Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

         Департамент 

соціальної 

політики 

 

Мета: Надання одноразової матеріальної допомоги, виплата грошової компенсації витрат на автомобільне паливо, відшкодування за санаторно-

курортне лікування ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною 

 

Всього на виконання програми  5379,0 5379,0  7529,0 7529,0  7529,0 7529,0  20 437,0  

Завдання 1. Надання одноразової 

матеріальної допомоги особам з 

інвалідністю внаслідок війни 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

1900,0 1900,0  2150,0 2150,0  2150,0 2150,0 

 Департамент 

соціальної 

політики 

Завдання 2. Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

військовослужбовцям, які отримали 

поранення/травму у період 

запровадження воєнного стану в Україні 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

750,0 750,0  1 000,0 1 000,0  1 000,0 1 000,0 

 Департамент 

соціальної 

політики 



2 
 

Завдання 3. Щомісячна виплата грошової 

компенсації витрат на автомобільне 

паливо особам, які мають особливі 

заслуги перед Батьківщиною 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

150,0 150,0  300,0 300,0  300,0 300,0 

 Департамент 

соціальної 

політики 

Завдання 4. Надання одноразової 

матеріальної допомоги для вирішення 

соціально-побутових питань особам, які 

мають особливі заслуги перед 

Батьківщиною 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

1500,0 1500,0  3000,0 3000,0  3000,0 3000,0 

 Департамент 

соціальної 

політики 

Завдання 5. Відшкодування за санаторно-

курортне лікування ветеранів війни та 

осіб, які мають особливі заслуги перед 

Батьківщиною 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

1079,0 1079,0  1079,00 1079,0  1079,00 1079,0 

 Департамент 

соціальної 

політики 

 

 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Додаток 3  

до Програми 

 

Результативні показники виконання завдань Програми  
(тис. грн.) 

Відповідальні виконавці, 
ТПКВК МБ, завдання 

програми, результативні 

показники 

Код 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Разом 
Разом 

У т. ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

Разом 

У т. ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

Разом 

У т. ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної 

громади 

Загальн

ий фонд 
Спеціаль

ний фонд 
Загальн

ий фонд 
Спеціаль

ний фонд 
Загальн

ий фонд 
Спеціальн

ий фонд 
Всього на виконання 

програми 
           

Мета: Надання одноразової матеріальної допомоги, виплата грошової компенсації витрат на автомобільне паливо, відшкодування за санаторно-курортне 

лікування ветеранів війни 
ТПКВК МБ  5379,0 5379,0  7529,0 7529,0  7529,0 7529,0  20437,0 
Відповідальний виконавець: Департамент соціальної політики 

Завдання 1: Надання одноразової матеріальної допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни 
Показники виконання:            
Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 
Обсяг видатків на надання 

матеріальної допомоги 

 

1900,0 1900,0  2150,0 2150,0  2150,0 2150,0  6200,0 

Показник продукту 

(кількість осіб з 

інвалідністю внаслідок 

війни)  

 

120 120  145 145  145 145  410 

І група інвалідності  20 20  15 15  15 15  50 

ІІ група інвалідності  30 30  40 40  40 40  110 

ІІІ група інвалідності  70 70  90 90  90 90  250 

Показник продуктивності 

(розмір виплати  за групу 

інвалідності): 

 
          



4 
 

І група інвалідності  30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  90,0 

ІІ група інвалідності  20,0 20,0  20,0 20,0  20,0 20,0  60,0 

ІІІ група інвалідності  10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  30,0 

Показник 

результативності (якості): 
Відсоток фактичних 

витрат від запланованих 

 

100% 100%  100% 100%  100% 100%  100% 

Завдання 2.Надання одноразової матеріальної допомоги військовослужбовцям, які отримали поранення/травму у період запровадження воєнного 

стану в Україні 
Показники виконання:            
Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 
Обсяг видатків на надання 

матеріальної допомоги 

 

750,0 750,0  1 000,0 1 000,0  1 000,0 1 000,0  2 750,0 

Показник продукту 

(кількість 

військовослужбовців)) 

 
150 150  200 200  200 200  550 

Показник продуктивності 

(розмір виплати): 
 

5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Показник 

результативності (якості): 
Відсоток фактичних 

витрат від запланованих 

 

100% 100%  100% 100%  100% 100%  100% 

Завдання 3. Щомісячна виплата грошової компенсації витрат на автомобільне паливо особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною 
Показники виконання:            
Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 
Обсяг видатків на 

грошову компенсацію 

 150,0 150,0  300,0 300,0  300,0 300,0  750,0 

Показник продукту: 
Кількість отримувачів 

 5 5  10 10  10 10  25 

Показник продуктивності 

(ефективності): 
Середній розмір грошової 

компенсації на одного 

отримувача за місяць 
 

 2,5 2,5  2,5 2,5  2,5 2,5  2,5 



5 
 

Показник 

результативності (якості): 

Відсоток фактичних 

витрат від запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%  100% 

Завдання 4.Надання одноразової матеріальної допомоги для вирішення соціально - побутових питань особам,  які мають особливі заслуги перед 

Батьківщиною 

Показники виконання:            
Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 
Обсяг видатків на надання 

матеріальної допомоги 

 1500,0 1500,0  3000,0 3000,0  3000,0 3000,0  7500,0 

Показник продукту 

(кількість отримувачів 

матеріальної допомоги) 
 5 5  10 10  10 10  25 

Показник продуктивності 

(розмір виплати): 
 300,0 300,0  300,0 300,0  300,0 300,0  300,0 

Показник 

результативності (якості): 
Відсоток фактичних 

витрат від запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%  100% 

Завдання 5.Відшкодування за санаторно-курортне лікування ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною 

Показники виконання:            
Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 
Обсяг видатків на 

відшкодування вартості 

санаторно-курортної 

путівки 

 1079,0 1079,0  1079,0 1079,0  1079,0 1079,0  3237,0 

Кількість осіб, за яких 

відшкодовано вартість 

санаторно-курортної 

путівки 

 65 65  65 65  65 65  195 

Показник продуктивності 

(ефективності): Вартість  

санаторно-курортної 

путівки 

 16,6 16,6  16,6 16,6  16,6 16,6  16,6 

Показник 

результативності (якості): 
 100% 100%  100% 100%  100% 100%  100% 



6 
 

Відсоток фактичних 

витрат від запланованих 

 

 

______________________________________________ 



 
Додаток 4 

до Програми 

 

ПОРЯДОК 

надання соціальної підтримки військовослужбовцям, ветеранам війни 

та особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною 

 

І. Цей Порядок визначає механізм надання одноразової матеріальної 

допомоги, виплати грошової компенсації витрат на автомобільне паливо, 

відшкодування за санаторно-курортне лікування ветеранів війни та осіб, які 

мають особливі заслуги перед Батьківщиною. 

ІІ. Для цілей Програми наведені нижче терміни вживаються у такому 

значенні: 

військовослужбовець – особа, яка проходить військову службу у 

Збройних Силах України; 

ветеран війни – особа з інвалідністю внаслідок війни, яка брала участь у 

захисті Батьківщини; 

особа, яка має особливі заслуги перед Батьківщиною – особа, яка брала 

безпосередню участь у захисті суверенітету та територіальної цілісності 

України та якій, починаючи з 2014 року, присвоєно звання Герой України з 

врученням ордену "Золота Зірка", яку нагороджено орденом Богдана 

Хмельницького трьох ступенів, "За мужність" трьох ступенів, княгині Ольги 

трьох ступенів. 

 

ІІІ. Реалізація Завдання 1. 

Для отримання одноразової матеріальної допомоги особа з інвалідністю 

внаслідок війни подає особисто або через законного представника, письмову 

заяву із наданням згоди на обробку персональних даних. До заяви мають бути 

додані наступні документи: 

– копія документу, що засвідчує особу заявника та адресу його місця 

реєстрації/фактичного проживання у м. Ужгород; 

– копія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду (крім осіб, які 

через свої релігійні або інші переконання відмовилися від ідентифікаційного 

коду); 

– копія посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни (за наявності); 

– довідка МСЕК про встановлення групи інвалідності у зв’язку з 

пораненням (контузією, травмою, каліцтвом) або захворюванням, пов’язаним із 

захистом Батьківщини або під час виконання обов'язків військової служби;  

– копія документа, який посвідчує участь заявника у військових діях (або 

їх забезпеченні); 

– довідка про банківські реквізити заявника для виплати матеріальної 

допомоги через банківську установу (за наявності відкритого рахунку). 

Матеріальна допомога надається особам з інвалідністю внаслідок війни (І 

групи, ІІ групи та ІІІ групи), яким встановлено групу інвалідності починаючи з 

2014 року, причина якої пов’язана із захистом Батьківщини або виконанням 

обов'язків військової служби. 

Після отримання заява з відповідними документами звернення 



2 
 

виноситься на розгляд комісії по наданню матеріальної допомоги департаменту 

соціальної політики. За результатами розгляду департамент соціальної політики 

приймає рішення про виплату/відмову у виплаті матеріальної допомоги.  

Визначити такі розміри матеріальної допомоги особам з інвалідністю 

внаслідок війни: 

І групи – 30 000,00 гривень; 

ІІ групи – 20 000,00 гривень; 

ІІІ групи – 10 000,00 гривень. 

 

ІV. Реалізація Завдання 2. 

Для отримання одноразової матеріальної допомоги особа, які отримали 

поранення/травму внаслідок безпосередньої участі в бойових діях чи при 

виконанні службових обов’язків, подає особисто або через законного 

представника письмову заяву із наданням згоди на обробку персональних 

даних. До заяви мають бути додані наступні документи: 

– копія документу, що засвідчує особу заявника та адресу його місця 

реєстрації/фактичного проживання у м. Ужгород; 

– копія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду (крім осіб, які 

через свої релігійні або інші переконання відмовилися від ідентифікаційного 

коду); 

– копія посвідчення учасника бойових дій (за наявності); 

– копія витяг із наказу командира військової частини про зарахування 

військовослужбовця на військову службу за контрактом (за наявності); 

– копія документа, який посвідчує участь заявника у військових діях (або 

їх забезпеченні) у період запровадження воєнного стану в Україні; 

– копія довідки, що підтверджує поранення отримане у період 

запровадження воєнного стану в Україні 

– копія довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) (за 

наявності); 

– довідка про банківські реквізити заявника для виплати матеріальної 

допомоги через банківську установу (за наявності відкритого рахунку). 

Після отримання заява з відповідними документами звернення 

виноситься на розгляд комісії по наданню матеріальної допомоги департаменту 

соціальної політики. За результатами розгляду департамент соціальної політики 

приймає рішення про виплату/відмову у виплаті матеріальної допомоги.  

Розмір матеріальної допомоги військовослужбовцям, які отримали 

поранення/травму у період запровадження воєнного стану в Україні становить 

– 5 000,00 гривень. 

 

V. Реалізація Завдання 3. 

Для отримання компенсації витрат на автомобільне паливо, особа яка має 

особливі заслуги перед Батьківщиною подає особисто або через законного 

представника письмову заяву із наданням згоди на обробку персональних 

даних. До заяви мають бути додані наступні документи: 

– копія документу, що засвідчує особу заявника та адресу його місця 

реєстрації/фактичного проживання у м. Ужгород; 



3 
 

– копія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду (крім осіб, які 

через свої релігійні або інші переконання відмовилися від ідентифікаційного 

коду);  

– копія документа який засвідчує особливі заслуги перед Батьківщиною; 

–копія документа, що засвідчує наявність особистого транспортного 

засобу; 

– документ, що підтверджує витрати на автомобільне паливо (квитанції, 

чеки); 

– довідка про банківські реквізити заявника для виплати матеріальної 

допомоги через банківську установу (за наявності відкритого рахунку). 

Щомісячна виплата грошової компенсації витрат на автомобільне паливо 

здійснюється з розрахунку 50 літрів високооктанового бензину на місяць 

відповідно до діючих цін на паливо. 

Грошова компенсації виплачується щомісяця до 15 числа на підставі 

документів, що підтверджують витрати на автомобільне паливо (квитанції, 

чеки) за попередній місяць, що подаються заявником до 5 числа поточного 

місяця. 

Відповідальність за достовірність поданих документів несе заявник. 

Заявник зобов’язаний повідомити департамент соціальної політики про зміну 

обставин, що стали підставою для виплати допомоги. 

 

VІ. Реалізація Завдання 4. 

Для отримання одноразової матеріальної допомоги для вирішення 

соціально-побутових питань, особа яка має особливі заслуги перед 

Батьківщиною подає особисто або через законного представника письмову 

заяву із наданням згоди на обробку персональних даних. До заяви мають бути 

додані наступні документи: 

– копія документу, що засвідчує особу заявника та адресу його місця 

реєстрації/фактичного проживання у м. Ужгород; 

– копія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду (крім осіб, які 

через свої релігійні або інші переконання відмовилися від ідентифікаційного 

коду);  

– копія документа який засвідчує особливі заслуги перед Батьківщиною; 

– довідка про банківські реквізити заявника для виплати матеріальної 

допомоги через банківську установу (за наявності відкритого рахунку). 

Розмір одноразової матеріальної допомоги для вирішення соціально-

побутових питань становить – 300000,00 гривень. 

За результатами розгляду департамент соціальної політики міської ради 

готує проєкт рішення та виносить на розгляд сесії міської ради.  

 

VІІ. Реалізація Завдання 5. 

Для забезпечення путівками на санаторно-курортне лікуванням ветеран 

війни/особа, яка має особливі заслуги перед Батьківщиною подає особисто або 

через законного представника письмову заяву із наданням згоди на обробку 

персональних даних. До заяви мають бути додані наступні документи: 

– копія документу, що засвідчує особу заявника та адресу його місця 



4 
 

реєстрації/фактичного проживання у м. Ужгород; 

– копія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду (крім осіб, які 

через свої релігійні або інші переконання відмовилися від ідентифікаційного 

коду);  

– медична довідка закладу охорони здоров’я за формою № 070/о; 

– копія довідки медико-соціальної експертної комісії про групу 

інвалідності (для осіб з інвалідністю); 

– копія відповідного посвідчення; 

– документ про сплату повної вартості послуг санаторно-курортного 

лікування (тільки для одержання компенсації). 

Забезпечення путівками здійснюється шляхом відшкодування вартості 

санаторно-курортного лікування за тристоронніми договорами між 

департаментом соціальної політики міської ради, надавачем санаторно-

курортних послуг та ветераном війни/особою, яка має особливі заслуги перед 

Батьківщиною.  

Відшкодування здійснюється у розмірі граничної вартості путівки (ліжко-

дня), що встановлюється наказом профільного міністерства на відповідний рік. 

Якщо вартість путівки нижча за граничну – у розмірі її фактичної вартості.  

Реалізація даного завдання здійснюється в порядку та на умовах 

визначених Порядком №187. 

 

VІІІ. Заяви на отримання матеріальних допомог/компенсацій з 

відповідними документами можуть бути надіслані засобами поштового зв’язку. 

ІХ. Документами, що підтверджують фактичне місце проживання заявника 

є довідка про склад сім’ї та акт фактичного місця проживання особи. 

Х. За наслідками розгляду заявнику може бути відмовлено, якщо: 

- заявником не додано документів, подання яких є обов’язковим відповідно 

до цього Порядку;  

- заявник не зареєстрований/фактично не проживає у м. Ужгород. 

ХІ. Виплата проводиться департаментом соціальної політики міської ради 

у встановлених розмірах поштовими переказами через підприємства поштового 

зв’язку міста або через банківські установи на рахунок, вказаний у довідці про 

банківські реквізити заявника 

ХІІ. Обсяги коштів з міського бюджету на надання матеріальної допомоги 

затверджуються рішенням міської ради. 

 

______________________________________________ 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0680-12#n3

